



tetris_construcoes
 tetrisconstrucoes
 (49) 99804-9584 / (49) 99833-1823
 tetrisconstrucoes@gmail.com

CNPJ: 40.705.610/0001-05

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	PROponente / TOMADOR	APELIDO DO EMPREENDIMENTO																
LOCALIDADE	DATA BASE	DESCRIÇÃO DO LOTE	MUNICÍPIO / UF	BDI 1	BDI 2	BDI 3	Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Valor Unitário MAT (com BDI) (R\$)	Valor Total MAT (com BDI) (R\$)	Valor Unitário MO (com BDI) (R\$)	Valor Total MO (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)	
0			CAPS	21,25%	0,00%	0,00%													
	03-24 (N DES.)		HERVAL D OESTE - SC																
ACESSIBILIDADE																			
1.			ACESSIBILIDADE															23.663,37	
1.1.			ITENS DE ACESSIBILIDADE															23.663,37	
1.1.1.	COTAÇÃO	17 AMMOC	PLACA TÁTIL BRAILLE/RELEVO ACRÍLICO 30X14CM - USO SINALIZAÇÃO DE PORTAS DIVERSAS (04 PALAVRAS)									UN	15,00	151,44	106,01	1590,15	45,43	681,45	2.271,60
1.1.2.	DEINFRA	40172	PLACA DE IDENT. DE WC DESENHO UNIVERSAL 20X15 AL.									UN	2,00	33,49	23,44	46,88	10,05	20,10	66,98
1.1.3.	DEINFRA	40171	PLACA DE IDENT. DE WC EM BRAILLE 21 X 10 AL.									UN	2,00	100,66	70,46	140,92	30,20	60,40	201,32
1.1.4.	SINAPI-I	38181	PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, COLORIDO, 25 X 25 CM, E = 5 MM, PARA COLA									M2	11,50	267,28	187,10	2151,65	80,18	922,07	3.073,72
1.1.5.	SINAPI	100857	ACABAMENTO MONOCOMANDO PARA CHUVEIRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020									UN	2,00	757,13	529,99	1059,98	227,14	454,28	1.514,26
1.1.6.	SINAPI	102507	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA EPÓXI, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021									M	16,00	8,11	5,68	90,88	2,43	38,88	129,76
1.1.7.	AMMOC	371	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) COM ELETRODUTO RÍGIDO DE SOBREPOR, INCLUSO TOMADA DUPLA, CABO, E ITENS PARA INSTALAÇÃO									UN	2,00	141,74	99,22	198,44	42,52	85,04	283,48
1.1.8.	COTAÇÃO	74 AMMOC	GUARDA-CORPO COM ALTURA DE 1,10M, BARRAS VERTICAIS A CADA 11CM, INCLUSO CORRIMÃO DUPLO. ATENDENDO AS NORMAS DE ACESSIBILIDADE E BOMBEIRO, EM AÇO INOX DN 40MM, INCLUSO EXECUÇÃO E FIXAÇÃO									M	12,00	1333,75	933,63	11203,56	400,12	4801,44	16.005,00
1.1.9.	SINAPI	102513	PINTURA DE SIMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021									M2	1,92	61,07	42,75	82,08	18,32	35,17	117,25

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

Prazo de Execução: 30 Dias
 Validade da Proposta: 60 dias

Herval Doeste, 30 de outubro de 2024
Local

VALOR TOTAL MATERIAL	R\$	16.564,54	70,00%
VALOR TOTAL MÃO DE OBRA	R\$	7.098,83	30,00%
VALOR TOTAL DA OBRA	R\$	23.663,37	100,00%

TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA
 REMI ERNESTO DEITOS
 sócio administrador

MAICO DEITOS
 CREA SC 105.306-6
 Eng. Responsavel

Avenida Ayrton Senna da Silva, 891, Jardim Alvorada, Joaçaba - SC



tetris_construcoes

tetrisconstrucoes

(49) 99804-9584 / (49) 99833-1823

tetrisconstrucoes@gmail.com

CNPJ: 40.705.610/0001-05

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	PROPONE NTE TOMADOR	APELIDO EMPREENDIMENTO CAPS	DESCRIÇÃO DO LOTE ACESSIBILIDADE								
Falta distribuir:	Item	Descrição	Parcelas:	1	2	3	4	5	6	7	8	
	1.	ACESSIBILIDADE	% Período:	100,00%								
	23.663,37											
	1.1.	ITENS DE ACESSIBILIDADE	% Período:	100,00%								
	23.663,37											
Total: R\$ 23.663,37		Período:	%:	100,00%								
	Repasso:			-								
	Contrapartida:			23.663,37								
	Outros:			-								
	Investimento:			23.663,37								
Acumulado:	%:			100,00%								
	Repasso:			-								
	Contrapartida:			23.663,37								
	Outros:			-								
	Investimento:			23.663,37								

Herval Doeste, 30 de Outubro de 2024

Local

Prazo de Execução: 30 dias
Validade da Proposta: 60 dias

TETRIS CONSTRUÇÕES LTDA
REMI ERNESTO DEITOS
sócio administrador

MAICO DEITOS
CREA SC 105.306-6
Eng. Responsavel

Avenida Ayrton Senna da Silva, 891, Jardim Alvorada, Joaçaba - SC